
令和２年２月２８日 

 

保護者 様 

 

川口市立並木小学校 

校長  佐野 隆之 

 

臨時休校中における両親共働きに伴う特別な対応について 

 

  日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、臨時休校にあたり、仕事の関係でお子さんを一人で家に留守番させ 

る状況が生まれ、不安を感じている保護者の方も多数いらっしゃることとおも  

います。 

つきましては、下記のような内容で、特別な措置として学校でお預かりする 

ことといたします。趣旨をご理解のうえ、ご協力くださいますようお願いいた 

します。 

 

記 

 

１ 概要 

 ・共働き家庭で、家に一人となり、かつ、留守番のできない児童を対象とし 

ます。全学年を対象としますが、感染拡大防止による休校であることを鑑 

み、受け入れはできるだけ少人数とします。したがって、中高生や高学年 

の兄弟姉妹とともに留守番のできる家庭はご遠慮ください。 

・教室等を活用し、少人数で自主学習や読書を行います。臨時休校の趣旨 

を鑑み、教職員は授業を行いませんが、見守りや声かけを行います。 

２ 時間 

・８時３０分受付 １４時３０分終了とします。その後、学童保育入所児童 

は学導保育に引き継ぎます。 

・安全配慮上、必ず８時３０分に受付をしていただきます。時間内の自由な 

登下校はご遠慮ください。 

３ 昼食 

・給食は一斉停止となるため提供することができません。必ずお弁当、水筒 

を持たせてください。 

４ 登下校 

・送迎は原則保護者の方に行っていただきます。ご家庭の責任においての登 

下校となりますことをご理解ください。 

５ その他 

 ・感染防止のため、マスク着用の徹底をお願いします。 

 

 原則、上記のように進めてまいりますが、課題が生じた場合には、個別に相 

談する場合がございますのでご了承ください。なお、変更などがある場合には、

その都度メールにてお知らせいたします。  


